– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二二年十一月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二二年十一月本公司及其附屬公司（「本集團」）按
合併報表口徑完成發電量 6,028,004兆瓦時，較二零二一年同期同比增
長6.75%。其中，風電增長5.65%，火電增長9.18%，其他可再生能源增長
52.39%。截至二零二二年十一月三十日，本集團二零二二年累計完成發
電量63,603,795兆瓦時，較二零二一年同期同比增長 12.11%。其中，風電
增長13.57%，火電下降 1.37%，其他可再生能源增長 84.54%。

– 2 –

二零二二年十一月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及
地區分佈

2022年
11月

發電量

2021年
11月

發電量
11月同比
變化率

2022年
累計

發電量

2021年
同期累計
發電量

年累計
發電量
同比

變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 5,081,109 4,809,425 5.65 52,404,721 46,141,137 13.57
其中：黑龍江 338,830 248,986 36.08 2,881,221 2,472,760 16.52

吉林 181,199 182,533 -0.73 1,795,141 1,334,570 34.51
遼寧 276,396 218,845 26.30 2,828,667 2,118,867 33.50
內蒙古 628,526 715,142 -12.11 6,010,485 5,873,853 2.33
江蘇陸上 182,581 253,578 -28.00 2,116,150 2,560,725 -17.36
江蘇海上 448,239 290,770 54.16 4,910,368 3,706,420 32.48
浙江 28,384 32,978 -13.93 337,057 348,928 -3.40
福建 338,117 296,110 14.19 3,113,142 2,380,560 30.77
海南 11,821 15,511 -23.79 121,603 118,959 2.22
甘肅 256,894 149,055 72.35 2,988,653 2,609,566 14.53
新疆 297,259 343,603 -13.49 3,689,200 3,616,309 2.02
河北 344,864 457,672 -24.65 3,472,989 3,124,722 11.15
雲南 262,761 189,667 38.54 2,363,800 2,088,727 13.17
安徽 152,555 183,793 -17.00 1,598,156 1,816,279 -12.01
山東 102,952 118,492 -13.11 1,151,889 1,156,587 -0.41
天津 65,877 69,835 -5.67 884,921 591,898 49.51
山西 228,574 262,950 -13.07 2,084,272 2,145,189 -2.84
寧夏 95,135 171,570 -44.55 1,354,595 1,581,239 -14.33
貴州 161,564 88,329 82.91 1,423,353 1,319,956 7.83
陝西 155,220 116,671 33.04 1,571,442 1,016,879 54.54
西藏 1,471 1,671 -11.93 12,357 14,145 -12.64
重慶 62,406 38,271 63.06 636,440 659,027 -3.43
上海 9,881 10,465 -5.58 103,186 111,033 -7.07
廣東 24,044 27,032 -11.05 272,925 254,952 7.05
湖南 56,026 50,079 11.87 618,483 554,924 11.45
廣西 144,811 67,094 115.83 1,680,254 477,281 252.05
江西 31,338 37,814 -17.12 417,759 396,711 5.31
湖北 20,562 19,515 5.36 210,723 205,676 2.45
青海 21,862 15,204 43.78 261,182 220,273 18.57
河南 37,334 44,624 -16.34 410,295 317,344 29.29
加拿大 30,362 28,647 5.99 251,129 234,116 7.27
南非 70,202 62,921 11.57 620,536 712,663 -12.93
烏克蘭 13,061 – – 212,347 – –

火電業務 831,806 761,874 9.18 9,588,544 9,721,531 -1.37
其他可再生能源業務 115,088 75,524 52.39 1,610,531 872,718 84.54

總計 6,028,004 5,646,823 6.75 63,603,795 56,735,386 12.11

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字與所
列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

唐堅

董事長

中國北京，二零二二年十二月九日

於本公告日期，本公司的執行董事為唐堅先生；非執行董事為田紹林先生、
唐超雄先生、王一國先生和馬冰岩先生；及獨立非執行董事為魏明德先
生、高德步先生和趙峰女士。

* 僅供識別